iu  iinibus  Capuae  Sanctum  Reinerum,  et  Sanctum 
Robertum  cum  territoriis  suis,  in  campo  Marini  in 
finibus  Tremonensibus  Sanctum  Adjutorem  erga 

fluvium  Vulturnum  cum  terris  suis,  in  finibus  Ca- 
puac  Sanctum  Stephanum  de  Strada  cum  territoriis 
suis,  sed  etiam  in  Castello  Magno  ecclesiam  Sancti 
Magni  cum  omnibus  suis  territoriis,  et  ecclesiam 
S.  Angeli  in  Altissimo  super  fluvium  Bivernum  in 

finibus  campi  Morani  cum  cjusdem  ecclesiae  haere- 

tum.  Statuimus  etiam  ut  sint  mouachi  tui  ab  omui 

saecularis  officii  iulestatione  securi,  et  omni  pr.Tgra- 

vamine  mundanae  oppressionis  remoti,  iu  sanctae  re- 
gulac  observatiouc  quieti,  nulli  alii  nisi  Romanac  et 

apostolicaesedi,  cujusjuris  est,aliqua  teneanturocca- 
sione  esse  subjeeti ;  qui  de  suis  sibi  qualem  volue- 
rint  secuudum  B.  Benedicti  regulam,  abbatem  eli- 
gant;  si  vero  ex  eis  idoneus  defuerit,  ab  aliis  utilem 

et  religiosum  cum  consilio  Romaui  pontificis  acci- 
piant,  ab  eodem  benedicendum  et  consecrandum. 
Consecrationes  etiam  ecclesiarum,  et  ordiuationes 

monachor.  sive  clericorum  suprad.  coenobio  perti- 
nentium,  ab  episcopis,  in  quorum  dioecesib.  sunt, 

accipiaut,  si  tamen  episcopi  canonice  ordinati  fue- 
rint,  et  ordiuationem  gratis  fecerint;  si  autem  ho- 
rum  aliquid  obstiterit,  abbas  cum  licentia  et  aucto- 
ritate  Rom.  pont.  ad  qualemcunque  catholicum 

episc.  placuerit,  causa  conseorationis  et  ordinat.  tam 
locorum  quam  personarum  licenter  pergat.  Haec 

igitur  omnia  quae  hujus  praecepti  decretique  no- 
stri  pagina  continet,  in  omnibus  in  perpetuum  con- 
servanda  decrevimus.  Si  quis  vero  imperatorum, 
ducum,  marchionum,  comitum,  principum  ac 

judicum,  aut  quacunque  dignitate  praedita,  cujus- 
cuuque  ordinis  vel  etiam  condilionis  magna  par- 
vaque  persona  hanc  constitutionis  nostrae  paginam 

cognoscens,  contra  eam  temerario  ausu  venire  ten- 
taverit,  aut  tentari  consenseiit,  vel  fautor  exstite- 

ditate,  quac  est  in  longitudine  milliarium   duo,   nec  r*  rit,   admonitus  semel  atque  iterum  et  tertio  per 
non  ecclesiam  S.  Joannis  cum  omnibus  pertinentiis 
suis  in  casa  Pollucis,  ecclesiam  S.  Petri  in  finibus 

de  Loreto  una  cum  omnibus  suis  pertinentiis,  castel- 
lum  quod  vocatur  Becclo  cum  ecclesia  S.  Marciani, 

et  Tsicolai  episcopi,  et  Sanctum  Maurum,  in  Cur- 
fiauo  villam  quae  nominatur  Leo  Cubantc,  in  civitate 

Alifc  ecclesiam  S.  Mercurii  cumaliis  ecclesiis  sibi  per- 
tinentibus,  ripac  longe  in  civitate  Arole  ecclesiam  S. 
Mercurii,  ct  S.  Petrum  ad  Mortitam  cum  omnibus 

pertinentibus  suis,  S.  Stephanum  de  Lucore,  et  S. 

SlephanuxD  de  Froraari,  etS.  Angelum  in  Plesco,  ct 
S.  Angclum  de  Atriano,  et  Sauctum  Angelum  in 

Palumbara,  et  S.  Grcgorium  de  Lescle,  et  S.  Mar- 
tiuum  de  Veutecano,  et  S.  Petrum,  et  S.  Wariam 

competentes  inducias,  nisi  ea  quae  ab  illo  sunt  male 
ablata  ecclesiae  humiliter  satisfaciens  restituerit, 

potestatis  honorisque  sui  dignitate  cadat,  reumque 
se  divino  judicio  de  perpetrata  iniquitate  cognoscat 
et  a  sacratiss.  corpore  ac  sauguine  Dei  ac  Dom. 

nostri  Jesu  Christi  alienus  fiat,  usque  dum  resipi- 

scat;  cunctis  autem  quae  superius  scripta  sunt  obser- 
vantibus  sit  absolutio  ac  remissio  omnium  pecca- 
torum  suorum,  sit  gaudium  et  exsultatio,  laetitia 
et  pax  in  die  adventus  Domini  nostri  Jesu  Christi, 
et  sic  in  hoc  sa^culo  fructum  bonae  actiouis  susci- 

piant,  quatentis  apud  districtum  Judiccm  in  futuro 
praemia  aeternae  pacis  inveniaut.  Bene  valeat. 

Data  Salerui  iii  Id.  Decembr.  per  manum  Grego- 
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diaconi,   anno  Pontificatus  Domini  A  Hcet  esse  sacrorum  ordinum  professores,  qui  sub rii  S.    R.   E 

Gregorii    VII    papae  duodecimo,  ab  Incamatione 
vero   Domini   nostri  Jesu  Cbristi    1084,  indictione 

octava,  feliciter,  feliciter. 
LXVI. 

Gregorii  VII  epistola  ad  AUmannum,   episcopum 
Passaviensem. 

(Fragm.    —  Anno    1073-1085.) 
[Vita  AUmanni,  Acta  SS.  Aug.,  tom.  II,  374.] 

Quia  te  credo  sincero  cordeamare  pro  Deo  sanctae 

Ecclesiae  honorem  et  libertatem,  volo  et  praecipio 

ut  summopere  cum  clericis  tuis  vel  laicis  qui  ad  hoc 

apti  videntur  procures,  ut   sponsa   Christi  non  ha- 
beatur  amplius  pro  ancilla. 

LXVII. 

Gregorii    VII   epistola  ad    Altmannum  episcopum  g  percutere  non  dubitate. Passaviensem. 

munerum  datione  vel  acceptione  Dei  ecclesias  vel 

earum  sibi  beneficia  usurpant.  Quod  quidem  scelus 

vos  non  jam  dudum  acriter  correxisse  vehementer 
admiramur.  Juste  enim  uterque  corripiendus  est  et 
a  sanctae  liminibus  Ecclesiac  submovendus,  et  qui 

pro  Ecclesiae  ambitu  munera  largitur,  et  qui  ut  Ec- 
clesiam  adeat  quidquam  praesumit  accipere.  Iste 

quippe  domum  Dei  emere,  hic  autem  praesumit  ven- 
dere.  A  sacrilegio  quoque  hoc  facinus  non  dispnr 

dixerim,  cum  id  quod  sponte  et  sacro  deliberatio- 
nis  arbitrio  gratis  fieri  debuit,  sub  pecuniae  pactione 

causatur.  Quare,  fratres  charissimi,  quaetaliter  facta 

sunt  curiose  refellite,  infecta  prohibete,  vestrisque 

jussionibus  resistentes,  digno  anathematis  vinculo 

(Fragm.  —  Anno  1085.) 
[Vita  AUmanni,  Acta  SS.  Aug.,  tom.  II,  374.] 

.  .   .   .  Ut  presbyteros  in  fornicationem  lapsos,  si 

vere  pcenituerint  in  pristinum  gradum  restituat ;  si 

negligentes  et  inutiles,  eos  penitus  abjiciat. 
LXVIII. 

Gregorii  VII  epistola  ad  episcopum  Rotomagensem. 
—  De   iis    qui  ecclesias  vel  ecclesiastica  beneficia 
vendunt. 

(Fragm.  — Anno  1073-85.) 
[Gbatiam  Decret.    causa  r,  qu.  3,  c.  2.] 

Si   quis  dator    vel   acceptor,    Dei  ecclesias  vel 

ecclesiastica  beneficia   (quae  quidem  praebendas  vo- 
cant)  sub  pecuniae  interventu  susceperit,  sive  dando 

emerit,  sive  accipiendo  vendiderit,    a  Simonis  non  n. 

excluditur  perditione.   Sed    si  perseverans    fuerit, 

perpetua  multetur  damnatione.  Nam  qui  sub  reli- 

gionis  obtentu  Deo  famulari  voluerit,  si    quid  acei- 
pit,  etmeritum  perdit  et  beneficio  accepto  frustratur. 

Rationis  ergo  vigore  cogitur  quod   injuste  receperit 

restituere,  et  quidquid  turpis  lucri  gratia  receperat 
non  tenere. 

LXIX. 

Gregoni  VII  epistola  ad  Wimundum  episcopum 
Aversanum.  —  Qualibetsit  consuetudo,  veritatiest 
postponenda. 

(Fragm.  —  Anno  1073-85  [419].) 
[Gbatiam  Decret.  I,  dist.  8,  c.  5.] 

Si  consuetudinem  fortassis  opponas,  advertendum 

est  quod  Dominus  dicit  :  Ego  sum  veritas  et  vita. 

Non  dixit,  ego  sum  consuetudo,  sed,veritas.  Eteerte  D  Derlatjs  [liberalitatis]  institutionem  ne  in  posterum 

LXXI. 

Privilegium  confirmationis  bonorum  immunitatum- 
que  monasterii  Hirsaugiensis,  quod  sub  apostolica- 
sedis  protectione  recipitur,  injuncto  onere  annw 
census. 

(Anno  1073-85.) 
[Coquelines,  Bullar.  sum.  pont.  ampl.Collect.  II,  59.] 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 
lecto  filio  Willelmo,  abbati  monasterii  S.  Aurelii 

in  Hirsaugia  in  episcopatu  Spirensi  siti,  ejusque 

successoribus  in  perpetuum. 

Cum  omnium  Ecclesiae  filiorum  saluti  et  securi- 
tati  sancta  sedes  apostolica  ex  generali  pastoralis